
ÅRSRAPPORT 
PRISEN 2023



Årsrapportprisen uddeles af DI og FSR – Danske Reviso-
rer til den danske virksomhed, der samlet set vurderes at 
være bedst i forhold til de opstillede vurderingskriterier. 
Årsrapporten skal desuden tjene som inspiration for andre 
og bidrage til at løfte det allerede høje niveau for de danske 
virksomheders rapportering.

Desuden uddeles diplomer til virksomheder, der i særlig 
grad udmærker sig på en måde, der kan tjene til inspiration 
for andre.

FORMÅLET MED ÅRSRAPPORT-
PRISEN 
Målsætningen med årsrapportprisen er at fremme og udvik-
le best practice gennem fremhævelse af de gode eksempler. 
Der lægges især vægt på gode eksempler, der kan tjene til 
inspiration for andre selskaber. Dommerkomitéens fokus 
ligger på ledelsesberetningen og den finansielle rapporte-
ring, men der ses også på rapporteringer på nettet, når dette 
er relevant. 

Årsrapportprisen skal desuden skabe interesse for virksom-
hedernes rapportering af korrekt og relevant information. 
Denne information og kommunikation er essentiel for 
virksomhedens interessenter som investorer, myndigheder, 
samarbejdspartnere og samfundet bredt. 

De bedste eksempler fra årsrapporterne fremhæves og 
bruges til at forbedre og løfte det allerede høje niveau, der er 
i de danske årsrapporter. 

Det er vigtigt for dommerkomiteen at inddrage en stor 
pulje af selskaber, hvorfor vi gennemgår alle børsnoterede 
selskaber samt de største unoterede selskaber, der aflægger 
efter IFRS. Kravet om aflæggelse af IFRS-regnskaber er for 
at skabe et sammenligneligt grundlag. Regnskaber fra den 
finansielle sektor indgår ikke grundet deres særlige regn-
skabskrav. 

ÅRSRAPPORTPRISEN 
2023

Årsrapportprisen er blevet uddelt i over 40 år. Siden 2011 er 
prisen uddelt i samarbejde mellem FSR – danske revisorer 
og Dansk Industri. 

PRAKTISK INFORMATION OM 
ÅRSRAPPORTPRISEN 2023 
Årsrapportprisen uddeles ved et arrangementet, der afhol-
des i Industriens Hus, H. C. Andersens Boulevard 18, 1553 
Køben¬havn V, onsdag den 6. september 2023. 

Information om tilmelding følger senere på www.di.dk.



Dommerkomitéen vil i 2023 i lighed med tidligere år lægge 
vægt på, at årsrapporten udgør en god samlet helhed med 
fokus på det relevante og væsentlige. Den gode årsrapport 
har en høj læsbarhed og giver, med udgangspunkt i virksom-
hedens forretningsmodel, strategi og risici, læseren et klart 
billede og forståelse af virksomhedens aktiviteter, situation 
og udvikling. 

Der skal være en rød tråd mellem ledelsesberetningen og 
års- og koncernregnskabet. Dommerkomitéen forventer 
også, at der er en naturlig sammenhæng mellem ledelsesbe-
retningen og afsnit placeret på virksomhedens hjemmeside. 

Det er ligeledes vigtigt, at der er en naturlig balance og sam-
menhæng mellem finansielle og ikke-finansielle oplysninger 
som f.eks. rapportering om bæredygtighed i såvel ledelses-
beretningen som i års- og koncernregnskabet. 

Dommerkomitéen ser stadig positivt på tiltag til at udvikle 
og forbedre indholdet i årsrapporten, herunder med inspira-
tion fra udlandet.
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KRITERIER FOR 
ÅRSRAPPORTPRISEN 2023 

I vurderingen af årsrapporterne bliver der 
lagt vægt på helhedsbilledet, men hvert år 
er der også nogle særlige vurderingskrite-
rier, som årsrapporten skal ramme for at 
vinde. Vurderingskriterierne ændres fra år 
til år.

RISIKOBILLEDE OG MARKEDS-
FORHOLD
2022 har formentlig budt på de største og mest vidtfav-
nende udfordringer og markedspåvirkninger nogensinde. 
Forholdene spænder fra stigende renter, inflation og mangel 
på arbejdskraft til risiko for manglende energiforsyning og 
deraf følgende usædvanligt høje energipriser. Samtidig ope-
rerer mange virksomheder i markeder, der er påvirket af den 
geopolitiske situation. 

Virksomhederne påvirkes meget forskelligt af de nævnte 
forhold afhængig af deres branche og forretningsmodel. Året 
har således været præget af mange udsving og uventede 
skift, der har gjort det vanskeligt at skabe overblik over 
effekterne og en klar forventning for fremtiden. Den udvik-
ling, der er sket sidst på året, er derfor ikke nødvendigvis 
kendetegnede for den udvikling og de markedsforhold, som 
virksomheden har opereret under året igennem. 

Dommerkomitéen forventer, at årsrapporten indeholder 
en tydelig beskrivelse af de indvirkninger og forhold, der 
har påvirket virksomheden i året, således at der ikke alene 
fokuseres på en beskrivelse af den seneste udvikling. Dette 
gælder eksempelvis indvirkning på omsætning og omkost-
ninger med en indikation af, hvorvidt dette forventes at være 
kortvarige eller af mere længerevarende karakter. Tilsvaren-
de forventes nedskrivninger og andre regnskabsmæssige 
effekter af nedlukning mv. som følge af den geopolitiske 
situation at være klart beskrevet. 

Endvidere forventes, at der er en klar sammenhæng fra be-
skrivelse af udviklingen i 2022 til forventningerne for 2023 
samt til de forudsætninger, der er lagt til grund for udøvelsen 
af de regnskabsmæssige skøn, herunder usikkerheder. Den 
gode årsrapport har således en klar sammenhæng mellem 
beskrivelserne i ledelsesberegningen og de anvendte forud-
sætninger i værdiansættelser, nedskrivningstest mv. 



IKKE-FINANSIELLE OPLYSNINGER
Informationerne om de ikke-finansielle forhold gennemgår i 
disse år en betydelig udvikling, og der ses en fortsat tendens 
til at indarbejde flere og mere integrerede informationer i 
årsrapporterne. 

Dommerkomitéen lægger vægt på, at de ikke-finansiel-
le oplysninger, der indgår i ledelsesberetningen, er klart 
beskrevet i sammenhæng med strategi, forretningsmodel 
og den udvikling, virksomheden har været eller forventes at 
skulle igennem. 

Dommerkomitéen ser positivt på, at langt flere elementer i 
ESG-universet samles, samt at eksempelvis beskrivelser af 
medarbejderforhold, diversitet og ledelse kommunikeres 
som en del af ESG.    

Såfremt årsrapporten indeholder ikke-finansielle oplys¬-
ninger om udledninger eller andre påvirkninger, forventer 
dommerkomitéen, at disse er kommenteret, herunder om 
der knytter sig større usikkerhed til disse, ligesom anvendt 
regnskabspraksis for disse forventes beskrevet. 

ÅRS- OG KONCERNREGNSKABET 
IFRS er et omfattende regelsæt med en lang række krav 
til detailoplysninger. Koncernregnskabet er for de fleste 
virksomheder derfor meget omfattende. Dommerkomitéen 
lægger vægt på, at regnskabet har en høj standard i brugen 
af IFRS, præsenteres overskueligt, samt at virksomhederne 
udelader oplysninger, som er uvæsentlige for regnskabet 
som helhed. 

Dommerkomitéen forventer, at de særlige påvirkninger fra 
den geopolitiske og økonomiske situation er tydeligt omtalt i 
års- og koncernregnskabet og med en klar rød tråd på tværs 
af regnskabsdelen og til ledelsesberetningen. Den gode 
årsrapport har således tydelige beskrivelser af alle relevante 
forhold og deres indvirkninger fra eksempelvis:

• Identifikation og udøvelse af væsentlige 
regnskabsmæssige skøn og usikkerheder 
med særlig fokus på effekter fra den aktuelle 
situation, der afviger fra tidligere års skøn

• Pengestrømsopgørelsen, herunder effekten af 
inflation og prisudsving på visse varegrupper, der 
medfører ændringer i pengestrømsgenereringen

• Nedskrivningstest, herunder særligt beskrivelse af 
forudsætninger for fremskrivning, diskontering samt 
markedsudvikling, når dette er særligt relevant

• Værdiansættelse af varebeholdninger

• Effekt af stigende indkøbspriser og 
inflation, herunder hyperinflation

• Finansielle instrumenter, sikring, 
kreditrisiko, factoring aftaler

• Hensættelser til tabsgivende kontrakter

• De-konsolidering eller nedlukning af aktiviteter

Koncernregnskabet skal være udarbejdet i henhold til IFRS. 
Dommerkomitéen lægger dog ikke vægt på, om modersel-
skabsregnskabet er udarbejdet i henhold til IFRS. 



I vurderingen af årsrapporterne bliver der lagt vægt på at 
finde gode eksempler på indhold og formidling af udvalgte 
emner eller regnskabsmæssige forhold af særlig høj kvalitet.

Dommerkomitéen belønner selskaber efter en vurdering af 
aktuelle emner og særlige forhold, hvor et selskab i særlig 
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KRITERIER FOR DIPLOMER 2023 
grad adskiller sig positivt med en beskrivelse eller regn-
skabsmæssig behandling, der kan tjene som inspiration for 
andre selskaber. 

Dommerkomitéen tilstræber, at der årligt tildeles et diplom 
til mindst en virksomhed i small cap og mid cap-segmentet. 
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PROCES FREM TIL UDDELING

4. KVARTAL 2023 
Annoncering af kriterier for  
Årsrapportprisen 2024.

1. KVARTAL 2023  
Kriterier for Årsrapportprisen 2023 offentliggøres, 
så virksomhederne kan finde inspiration heri ved 
udarbejdelsen af deres årsrapporter.

1. KVARTAL 
2023 
Virksomheder med balan-
cedag 31. december 2022 
offentliggør deres årsrapport.

MARTS TIL MAJ 
FSR – danske revisorers Regn-
skabsudvalg foretager en vurde-
ring af årsrapporterne aflagt af 
de børsnoterede selskaber samt 
de største, unoterede selska-
ber, der aflægger efter IFRS. 
Årsrapporterne vurderes efter de 
fastlagte kriterier for året.

MAJ 
FSR – danske revisorers 
Regnskabsudvalg indstiller de 
bedste årsrapporter til endelig 
vurdering i dommerkomitéen. 

JUNI 
Dommerkomitéen afgør 
hvilke af de nominerede 
virksomheder, der vinder 
Årsrapportprisen og mod-
tager diplomer på udvalgte 
områder.

JUNI 
Dommerkomitéen vurderer 
de videresendte årsrap-
porter. Medlemmernes 
individuelle vurderinger 
sammenstilles, og dom-
merkomitéen udpeger de 
nominerede virksomheder. 

6. SEPTEMBER  
FSR – danske revisorer og 
Dansk Industri hylder de 
nominerede virksomheder og 
annoncerer vinderne af Årsrap-
portprisen og diplomer 2023.



DOMMERKOMITÉEN
Dommerkomitéen repræsenterer et bredt udvalg af interessenter i og omkring årsrapporten, således at 
bedømmelsen tager udgangspunkt i både brugeres behov, virksomhedernes udfordringer i udarbejdelsen, 
revisorernes kvalitetssikring samt regulators og den akademiske vurdering af kravene til en god årsrapport.

DOMMERKOMITÉENS MEDLEMMER ER: 

• CARSTEN JUST ANDERSEN, Director Consolidation & External Reporting, ARLA

• HENRIK GRØNNEGAARD, statsaut. revisor, Director, Deloitte, samt medlem 
af formandsskabet i Regnskabsudvalget, FSR – danske revisorer

• JENS HOUE THOMSEN, Senior analytiker, Jyske Bank

• KRISTIAN KOKTVEDGAARD, Fagleder, Dansk Industri , samt 
medlem af EFRAG Sustainability Reporting Board

•  LISBETH FREDERIKSEN, chefkonsulent, FSR – danske revisorer 
og tilknyttet Regnskabsudvalget, FSR - danske revisorer

• MICHAEL WEST HYBHOLT, Aktieanalytiker, MWH Equity Intelligence

• PER GUNSLEV, formand for Regnskabsrådet nedsat af Erhvervsstyrelsen,  
og tilknyttet FSR - danske revisorer

• PERNILLE BENBORG, Head of Group Compliance & Financial Controlling, ISS

• SØREN KOK OLSEN, statsaut. revisor, Partner, EY, samt medlem af EFRAG Board,  
og tilknyttet FSR - danske revisorer

• THOMAS RIISE JOHANSEN, professor, CBS

• TINA AGGERHOLM, chefkonsulent, Dansk Industri

 
Dommerkomitéen afgør hvilke virksomheder, der skal nomineres og vinde Årsrapportprisen og diplomer på 
udvalgte områder. 

Medlemmer af dommerkomiteen medvirker ikke ved bedømmelsen af egne årsrapporter – hverken på 
aflægger- eller revisorsiden.




